
 1 

U.P.D.R./RTD/VII.4  

 

IL RETTORE  

 

 VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, ed, in particolare l’art. 24, comma 3, lett. a) che prevede la 

possibilità di proroga dei contratti di lavoro subordinato a tempo determinato di durata triennale 

stipulati con i ricercatori a tempo determinato “per soli due anni, per una sola volta, previa positiva 

valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata sulla base di modalità, criteri e 

parametri definiti con decreto del Ministro”; 

 VISTO il D.R. n. 2575 del 21/06/2022, con il quale è stato emanato il Regolamento per il 

reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30/12/2010 n. 

240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro che, in particolare, all’art. 2 bis, disciplina la 

procedura per la proroga dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lett. a) della legge 30/12/2010, n. 

240; 

VISTO il Verbale n. 2 dell'08/02/2024 (PG n. 22275 del 22/02/2024), con il quale il Consiglio 

del Dipartimento di Farmacia ha approvato la proposta di proroga del contratto di cui all’art. 24, 

comma 3, lett. a) della legge 30/12/2010, n. 240 stipulato con il dott. Giuseppe ERCOLANO, in 

regime di tempo pieno, per l’allora Settore Concorsuale 05/G1 - Farmacologia, Farmacologia Clinica e 

Farmacognosia - in relazione al Settore Scientifico Disciplinare BIO/14 - Farmacologia, in scadenza il 

29/12/2024;  

VISTO il D.R. n. 2685 del 20/06/2024, con il quale è stato disposto, a decorrere dal 

24/06/2024, il reinquadramento del dott. Giuseppe ERCOLANO nel nuovo gruppo scientifico-

disciplinare 05/BIOS-11-Farmacologia, per il Settore Scientifico Disciplinare BIOS-11/A-

Farmacologia, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 15 della Legge 240/2010 e all’art. 2 del 

D.M. del 2 maggio 2024, n. 639; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nell’adunanza del 02/10/2024, con 

delibera n.127, ha approvato l’attivazione della procedura di proroga del contratto per il predetto 

ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lett. a) della Legge 240/10, in servizio 

presso il suddetto Dipartimento; 

 VISTA la nota prot. n. 125361 del 07/10/2024, con la quale è stato chiesto alla Direttrice del 

Dipartimento di Farmacia di invitare il Consiglio a deliberare in merito alla designazione dei membri 

della apposita Commissione che deve effettuare “la valutazione dell’attività didattica e di ricerca 

svolta dal ricercatore nell’ambito del contratto per cui è proposta la proroga sulla base di una 

apposita relazione predisposta dal dipartimento proponente”, ai sensi dell’art. 2 bis, commi 4 e 6 del 

citato Regolamento;  

    VISTO il Verbale n. 9 del 15/10/2024 (PG n. 134699 del 24/10/2024), con il quale il Consiglio 

del suddetto Dipartimento, in relazione alla procedura di proroga del contratto di cui all’art. 24, 

comma 3, lett. a) della legge 30/12/2010, n. 240, stipulato con il dott. Giuseppe ERCOLANO ha 

designato i componenti della Commissione di valutazione dell’attività didattica e di ricerca svolta dal 

predetto ai sensi del citato art. 2 bis;   

RITENUTO di dover disporre la nomina della Commissione di cui all’art. 2 bis, comma 4 del 

citato Regolamento;  

 

D E C R E T A 

 

 Per i motivi di cui in premessa, è costituita la seguente Commissione ai fini della valutazione 

dell’attività didattica e di ricerca svolta dal dott. Giuseppe ERCOLANO, ricercatore a tempo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/4906 del 05/11/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



 2 

determinato ai sensi dell´art. 24, co. 3, lett. a) Legge 240/2010, per il gruppo scientifico-disciplinare 

05/BIOS-11- Farmacologia, nell’ambito del contratto per cui è proposta la proroga: 

 

 

NOMINATIVO 

 

QUALIFICA 

 

 

G.S.D. 

 

UNIVERSITA’ DI 

APPARTENENZA 

Armando IALENTI 
Professore 

ordinario 
05/BIOS-11 

Università degli Studi di Napoli 

“Federico II” 

Livio LUONGO 
Professore 

associato 
05/BIOS-11 

Università degli Studi della Campania   

“Luigi Vanvitelli” 

Lucia RECINELLA 
Professoressa 

associata 
05/BIOS-11 

Università degli Studi di Chieti-Pescara  

“Gabriele D'Annunzio” 

 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel proprio seno, del 

Presidente e del Segretario. 

La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale ed assumerà le proprie 

deliberazioni a maggioranza. 

La Commissione effettua la valutazione della attività didattica e di ricerca svolta dal ricercatore 

nell’ambito del contratto per cui è proposta la proroga sulla base di una apposita relazione predisposta 

dal Dipartimento proponente. La valutazione della Commissione ha come oggetto l’adeguatezza 

dell’attività di ricerca e didattica svolta in relazione a quanto stabilito nel contratto che si intende 

prorogare. 

La Commissione concluderà i propri lavori entro trenta giorni decorrenti dalla data di affissione del 

presente decreto all’Albo Ufficiale on line dell’Università.  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 6, comma 10 della Legge 240/2010, l’incarico di componente 

della Commissione non è soggetto ad autorizzazione da parte dell’Amministrazione di appartenenza in 

quanto trattasi di “valutazione”. 

Per le attività della Commissione non è prevista la corresponsione di alcun compenso.    

           

 Il Rettore  

                                                                                                          Matteo LORITO 

 

 

Area Risorse Umane 

La Dirigente F.to dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Personale Docente e Ricercatore 

La Responsabile del procedimento:  

Per la dott.ssa Fabiana MAIO, Capo dell’Ufficio, f.to Dott.ssa Rosa Buggè 

La Responsabile Reparto Ricercatori: F.to Dott.ssa Rosa Buggè 

Olm

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/4906 del 05/11/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


